
GERARDO AVENDAÑO  
21.42 kW 7 de Febrero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

4,997 kWh $ 22,598

34 5,047 kWh $145

99.36 % BIMESTRE $ 22,453

$135,590.00 MXN $870.00 MXN $134,718.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.3 AÑOS 630 W 34 95.2 m 2 42.6 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 9 de Marzo de 2025

20250596

GERARDO AVENDAÑO  

34 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 272,413.79

IVA $ 43,586.21

TOTAL (MXN) $ 316,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 135,590.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 134,718.00 $ 134,718.00 $ -181,282.00

2 $ 139,657.70 $ 896.10 $ 0.00 $ 138,759.54 $ 138,759.54 $ -42,522.46

3 $ 143,847.43 $ 922.98 $ 0.00 $ 142,922.33 $ 142,922.33 $ 100,399.87

4 $ 148,162.85 $ 950.67 $ 0.00 $ 147,210.00 $ 147,210.00 $ 247,609.87

5 $ 152,607.74 $ 979.19 $ 0.00 $ 151,626.30 $ 151,626.30 $ 399,236.16

6 $ 157,185.97 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 156,175.08 $ 156,175.08 $ 555,411.25

7 $ 161,901.55 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 160,860.34 $ 160,860.34 $ 716,271.58

8 $ 166,758.60 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 165,686.15 $ 165,686.15 $ 881,957.73

9 $ 171,761.36 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 170,656.73 $ 170,656.73 $ 1,052,614.46

10 $ 176,914.20 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 175,776.43 $ 175,776.43 $ 1,228,390.90

11 $ 182,221.62 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 181,049.73 $ 181,049.73 $ 1,409,440.62

12 $ 187,688.27 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 186,481.22 $ 186,481.22 $ 1,595,921.84

13 $ 193,318.92 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 192,075.66 $ 192,075.66 $ 1,787,997.50

14 $ 199,118.49 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 197,837.92 $ 197,837.92 $ 1,985,835.42

15 $ 205,092.04 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 203,773.06 $ 203,773.06 $ 2,189,608.48

16 $ 211,244.80 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 209,886.25 $ 209,886.25 $ 2,399,494.74

17 $ 217,582.15 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 216,182.84 $ 216,182.84 $ 2,615,677.58

18 $ 224,109.61 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 222,668.33 $ 222,668.33 $ 2,838,345.91

19 $ 230,832.90 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 229,348.38 $ 229,348.38 $ 3,067,694.29

20 $ 237,757.89 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 236,228.83 $ 236,228.83 $ 3,303,923.11

21 $ 244,890.62 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 243,315.69 $ 243,315.69 $ 3,547,238.81

22 $ 252,237.34 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 250,615.16 $ 250,615.16 $ 3,797,853.97

23 $ 259,804.46 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 258,133.62 $ 258,133.62 $ 4,055,987.59

24 $ 267,598.60 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 265,877.63 $ 265,877.63 $ 4,321,865.22

25 $ 275,626.55 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 273,853.96 $ 273,853.96 $ 4,595,719.17

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,240.8 5,646.0 4,822.2 4,714.1 4,349.6 5,294.5

Consumo actual 4,774.0 5,217.0 5,212.0 5,153.0 4,959.0 4,668.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


